scilicet in presenciam more proclamate congre­
gacion,is ge11eralis in simul conuocatis. et accersitis ae ab eisde.m ad fidem 
eorum deo debitam fidelitatemque nobis. er Sacro nostro Regia dyademati 
obseruandam, tacto dorninice Crucis signo, per eos Coram vobis ac Johanne 
More Castella11b de Sydowar, aut Michaele de Machkas vei Ladîslao de po-
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bor, sm Nicolao de Arzagh, siue Jacobo de Marga I Alys absentibus homi,ne 
nostro, et tcsitimonto Capituli Ecclesie Orodiensis, quod per ipsum Capitulum 
ad Id serie presencium transmittere Jubemus, partibus eciarn predictis vei Ea­
mm legittimis procurntoribus ante octo dies diei sew termi1ni Execucionis 
huiusmodi Inquisicionis et aHestacionis, veritatis prernissornm partes inter easdem 
modo premisso fiendis per vnum ex vobis pvta Judicem Nobilium in aliqua 
possessionariarum parciurn Earunden iliac legittime conuocatis et accersitis ao 
ipsis presentibus prestando, super omnrbus premissis diligenter inquirendo , 
Sciatis inquiratis et experiamini 111eram plenam atqlle omnirnodam certitudinis 
ueritatem, et si ex hui.usmodi attestacione prefatum Exponentern , filium · An­
notati Jacobi de Rakowycza ac prescriptas possessiones et poreiones posses­
sionarias Eiusdem Exponentis, per Annotatum Nicolaum Bezerey Occupatas 
fore comperitis extunc vlteriori nostro mandata superinde non expectato Ex­
cluso prius et eiecto prelibato Nicolao Bezerey de eisdem possessio11ibus et 
porcione possessionaria Eundem Exponentem rutsus et iterum in dominium 
eanmdem reintroducere, et easdem eidem restituere . . . . Fntroducturnque în 
eisclem contra quoslibet illegitimos impetitores signanter aduersus. prefatum 
Nicolaum Bizerey protegere tueri et . . . . . ipsum quoque . . . . . prefa­
tum Nicolaum Bezerey în occupacione dictarum possessionum ipsi Exponenti 
Illata fore compereritis Exparte Eiusdem Nicolai Bezerey de Rebus et Bonis, 
ac si necesse fuerit de iuribus possessionarys eiusdem plenam et omnimodam 
satisfaccionem ,impenclere et · exhibere debeatis nostre Maiestatis in persana et 
Auctoritate nostra presentîbus nobis in hac parte a:ttributa et Justicia me­
diante. Secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti1 restitutis, Da turn 
Bude feria tetcia proxima postfestmn beate dorothee virginis et martiris Anno 
domini Millesimo quadringentesimo Octuagesimo. quinto, Nos itaque Mandatis 
prefati domini nostri Regis in om ni bus obedire volentes, vt tenemur. Ad fe­
ria:m quintam proxirnam ante festum beati Gregory pape, se mel ac similiter 
ad feriam qui11tam proximam post (estum pasce proxime preteritum, Secun­
dario, ad oppidum Kai-ansebes, diem et locum Sedis Judiciarie nobilium distri­
ctus predicti Oppid[ Karansebes, vni,uersos vicinos et commetaneos possessionum 
in literis dicti domini nostri Regis nominatim conscriptarum Ceterosque Nobiles 
comprouinciales districtus oppidi Sebes, quos decuit et licuit 1 more proclamate 
congi:-egacionis per Micha:elem Zlathna Judicem Nobilium dicti districtus Ka­
ransebes, în simul comwcare, et accersiri, ac ab eisdem ad fidem eorurn Deo 
debitam, fidelitatemque dieto domino nostro Regi 1 et sacro suo Regio dyade­
mati obseruandam Tacto dominice Crucis signo per eos, Coram paliygrad 
homine nostro, necnon vice Banis Zewrenîensibus- Lazarn et Dragwl, presen­
tibus ecîam Michaele de Machkas Regio, ac Honorahili domirno ladislao de 
Somlyo lectore et Canonico, Capituli, ecclesie Orodiensis I Hominibus, dili­
genter I Inquirere I et expertri ac attestari fecimus, Et quia ex huiusmodi at­
testacione prefatum Ladislaum I filium quondam Jacobi de Rakowycza. ac 
prescriptas possessiones et porcionem possessionariam, in Iiteris dicti domini 
nostri Regîs, conscriptas 1 eiusdem Lacli.slai, per dominum Nicolaum de Byiyre 
occupatais fore comperimus, Ideo iuxta mandata predicti domini nostri Regis, 
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ferîa secunda proxima post festum beatorum philippi et Jacobi apostolorum 
proxime (preteriwm) ad facies dictorum possessionum et porcionum posses­
sionariarnm misimus ( exdusimus) prefatum Nicolaum de Byzyre de eisdem 
possessionibus et porcionibus possessionariis, eiecimus, ac tandem, eundem 
Ladislauni rursus et iterum in dorninium earundem introduximus et easden1 
eidem restatuimus ipsumque în pacifico dominio earumdem relîquvmus 1n cuius. 
Rei Memoriam firmitatemque perpetuam, presentes literas nostras Sigili1i nostri 
Munimine roboratas eidem Ladis}ao duximus concedendas,, Datum in Themes­
war decimo die Inquisidonis attestacionis ac tocius execucionis prenotatarum, 
Anno domini quo s1.1pra.